2020年度部门整体支出绩效自评报告

单位名称：怀化市中方县林业局（盖章）

怀化市中方县林业局2020年度

部门整体支出绩效自评报告

为进一步规范财政资金管理，强化部门责任意识，切实提高财政资金使用效益，根据《中华人民共和国预算法》、《中共中央国务院关于全面实施预算绩效管理的意见》（中发〔2018〕34号）和《中共湖南省委办公厅 湖南省人民政府办公厅关于全面实施预算绩效管理的实施意见》（湘办发〔2019〕10号）,以及《中方县财政局关于开展2020年度全县绩效自评工作的通知》（中财绩〔2021〕38号）等文件精神，我局对2020年度部门整体支出绩效进行了全面综合评价。2020年度我局部门整体支出绩效自评得分94分，现将有关情况报告如下：
一、单位基本情况

1．主要职能。

①负责全县林业及其生态建设的监督管理;

②组织、协调、指导和监督全县造林绿化工作；

③承担森林资源保护、发展、监督管理的责任；

④组织、协调、指导和监督全县湿地保护工作；

⑤制定全县林业发展政策。

2．机构情况。
林业局单位为正科级全额拨款行政（或事业）单位，内设办公室、人事等7个职能股室，下设康龙自然保护区、林业综合执法大队2个二级单位。

3．人员情况。

核定编制147人，其中：行政编制55人，事业编制91人，工勤编1人。实有在职人数147人。
二、部门整体支出管理及使用情况

（一）基本支出

1、基本支出预算14,556,000.00元，其中人员经费11,967,300.00元，日常公用经费2,588,700.00元。

2、基本支出决算18,108,450.74元， 其中人员经费15,150,757.40元，日常公用经费2,957,693.34元。

3、基本支出决算比预算增加3，552，450.74元，增加24.41%，其中人员经费增加3,183,457.4元，增加26.60%，日常公用经费增加368,993.34元，增加14.25%。主要是因乡镇站所人员编制收回局里统一管理，经费增加。
4、“三公”经费的预决算执行及控制情况，2020年公务接待费23,842.00万元，公车运行0万元，公务出国费0；公务接待批次48个，公务接待人次302人，与去年相比，公务接待费增加0.036万元，公车运行费减少2.5503万元，主要是公车都交政府公车办管理。

（二）项目支出

项目支出预算33,060,000.00元，决算27,230,175.26元，决算比预算减少5,829,824.74元，减少17.63%。减少的原因：由于财政资金紧张，一些项目不能按期实施或及时支付。
三、部门整体支出绩效情况

中方县林业局在县委、县政府的正确领导下，在上级林业主管部门的精心指导和大力支持下，全面贯彻党的十九大和十九届二中、三中、四中全会精神，深入贯彻习近平总书记系列重要讲话精神，认真贯彻县委、县政府的决策部署，以生态文明建设为主线，以发展林业产业为突破口，大力开展造林绿化工作，切实加强森林资源管护，强化特色林业建设，挖掘森林生态资源潜力，打造青山绿水，各项林业建设成效显著。工作开展情况如下。

一、大力开展植树造林，超额完成造林绿化任务：1、植树造林。根据怀化市林业局《关于下达2020年营造林生产计划的通知》怀林造【2019】94号文件。中方县2020年度营林生产任务为：人工造林1.5万亩，油茶低改0.2万亩，封山育林2.0万亩，退化林修复1.0万亩，中幼林抚育3.0万亩。全县完成人工造林面积完成1.5万亩（含油茶1.0万亩），为计划任务的100%；油茶低改完成0.2万亩，为计划任务的100%；封山育林完成2.0万亩，为计划任务的100%；退化林修复1.0万亩，为计划任务的100%；中幼林抚育3.0万亩，为计划任务的100%。2、义务植树。今年“3.12”植树节期间，县委、县政府组织县直单位379名工作人员，在中方县湘商产业园和中方县帽子坡森林公园开展义务植树活动，现场栽植杨树、樟树等苗木2千余株。全县共有干部群众5.52万人参加义务植树，建立义务植树基地13个，栽植水杉、垂柳、樟树、杨树、红叶石楠等树苗70余万株，造林3000余亩。3、乡村绿化。结合“3.12”植树节活动，县直机关单位给每个联系村送不少500株的树苗，据统计，2020年，全县县直机关单位单位累计送樟树、桂花及桃树、枣等树苗7万株，主要用于村部周围、村口、路边、房前屋后绿化。4、生态修复。完成花桥镇花桥村龙牙山矿山复绿254亩补植补造，栽植红叶石楠、樟树、夹竹桃等苗木；完成康龙自然保护区停车场复绿6亩，栽植樟树、红叶石楠等苗木。

二、依法行政，不断加强资源管护力度：1、加强森林防火工作。一年来，我县认真贯彻落实全省森林防火工作会议精神，注重“五个抓”：即抓森林火灾防范的工作部署、抓森林防火的宣传教育、抓疏堵结合的野外火源管理、抓森林防火预案落实情况的督查、抓森林火灾案件的侦破。通过逐级抓落实，细化森林防火工作的各项任务和责任，把防火措施落到实处，全年未发生一起重大森林火灾。2、加强林木采伐管理。严格按照林木采伐有关规定，把年度木材生产计划分解并落实到山头地块，同时，积极开展采伐指标使用情况检查，做到规范管理，严格办事程序，一年来，共办商品材采伐指标23580立方米。3、加强林地管理。认真执行征占用林地规定，主动服务省市重点项目，一年以来全县共审核批准项目工程征占用林地 18宗，面积37.3008公顷，收缴森林植被恢复费708.7536万元。4、加大林业行政执法工作力度。共查处林业行政案件74起，其中：非法占用林地案件22起，处罚面积55772.86㎡；滥伐山场源头案件5起，查处无证运输木材案件47起，为国家挽回经济损失113余万元，有力的打击了林业行政违法行为，维护了木材流通领域的畅通，保护了有限的森林资源。5、加强森林病虫害防治和野生动植物保护。认真组织开展林业有害生物调查及防治，2020年上年全县林业有害生物成灾率控制在4‰。截止目前，全县共开展林业有害生物防治1.25万亩，其中：白僵菌防治马尾松毛虫0.45万亩、松褐天牛防治0.5万亩、赤眼蜂防治马尾松毛虫0.3万亩。除治松材线虫疫点354亩，除治疫木404株。开展了春季松材线虫普查，未发现新的疫点。认真制订方案，编印宣传册，周密部署开展“世界湿地日”、“世界野生动植物日”及“爱鸟周”的宣传。6、加强生态公益林管理。完成了全县59.6万亩公益林的出图工作。县公益林完善落界剔除的10125亩国家级公益林已核实到村，并要求各乡镇林业水利服务中心根据到村面积核实到户。7、扎实推进自然保护地整合优化工作。根据国家、省、市自然保护地整合优化工作要求，完成《湖南省怀化市中方县自然保护地整合优化预案》，全县自然保护地共8处，面积2.1万公顷，占全县国土总面积的14.45%。8、加强山林纠纷调处。全年共化解积案4起，其中协商处理2起，行政裁决1起，省高级人民法院行政应诉1起，指导乡镇处理山林纠纷11起。

三、加强疫情防控，为打赢新冠肺炎疫情防控战贡献力量:自新型冠状病毒感染的肺炎疫情发生以来，我局高度重视，坚决贯彻落实习近平总书记对新型冠状病毒感染的肺炎疫情作出的重要指示精神，及时贯彻落实省、市、县相关疫情防控文件及会议精神，严格落实省林业局“一封控四严禁”措施，加强野生动物疫源疫病防控监管。1、加强组织领导，落实工作责任。成立了中方县林业局新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控工作指挥领导小组，制定了《中方县林业局新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控工作方案》。抽调中坚力量，分设野生动物管控组、木材加工企业疫情排查组、巡查执法组、野外巡护组、网格化防控排查与居家监测组、宣传组、信息报送组、后勤保障组、督查组9个疫情防控工作小组，并明确了每个组在疫情防控期间的工作职责，在疫情防控期间各负其责。2、严格落实“一封控四严禁”措施。每天安排6名工作人员对全县农贸市场、酒店餐馆、野生动物驯养繁殖场、怀化森林野生动物园等场所进行疫情排查。疫情防控期间，共发放《关于禁止猎捕和违法经营野生动物的紧急通告》和宣传资料、野生动物驯养繁殖经营单位签收紧急通知和告知书3000余份，封控隔离野生动物驯养繁殖场17家，共封控驯养繁野生动物竹鼠580只、蛇12220条、豪猪110头、蛙类0.3吨。截至目前，对繁育养殖的7241公斤蛇、1227.5公斤竹鼠和100头豪猪进行了无害化处置。3、加强疫情执法巡查。每天安排9名工作人员对农贸市场、超市、酒店、农家乐等重点场所开展巡查，严禁活禽销售，严禁非法养殖、加工、经营各类野生动物。安排18名工作人员在“娄怀”高速花桥出口；“包茂”高速桐木出口；“沪昆”高速竹站出口；S312省道新建镇路段入口；G320国道炉亭坳出口；G320国道中方县与鹤城区交界处，共6处设置野生动物疫源疫病检查点进行执勤，对野生动物及其制品检查，截至目前，共检查车辆1860台次，检查人员3916人；安排8名工作人员到责任小区坚持值班值守，落实责任小区封闭式管理工作。4、加强野生动物疫源疫病野外排查。根据野生动物栖息地情况和鸟类迁徙路线，从全县300多人的护林员中挑选104名身体健康，政治素质高的护林员，分乡镇落实责任到村组的山头进行每日的巡查，对乱捕滥猎行为进行制止，如发现野生动物异常死亡及时上报，截止目前，共巡查1664人次，没有发现异常情况。5、稳妥开展人工繁育野生动物处置。全县退养经营业主6户，转型1家，处置王锦蛇3741公斤、眼镜蛇3500公斤、竹鼠1227.5公斤、豪猪100头，兑补退出补偿资金共计102.39万元。

四、巩固脱贫成果，扎实开展精准扶贫工作：按照县委、县政府工作部署，我局加大工作力度，认真安排全体干部职工结对帮扶贫困户，努力完善贫困户建档立卡信息，结合所驻村实际，开展富有成效的帮扶活动。1、项目扶贫帮扶。我局扎实开展生态精准扶贫，实施建档立卡贫困户生态护林员项目，将全县248名建档立卡贫困户选为生态护林员，补助标准统一为每人每年1万元，截至目前，我县按1750元/人.季的补助标准（先发70%，另30%作为绩效考核年终发放）。2、支持贫困村建设。按照县委、县政府扶贫攻坚工作安排，我局扶贫联系村铜湾镇思坪村、堆子村，局党组书记、局长为扶贫联系村的脱贫攻坚第一责任人，党组副书记、总工程师为扶贫联系村的脱贫攻坚工作指导员，帮助扶贫联系村制定脱贫规划，并在局财务紧张的情况下分别为每个村支援2万元用于村级公路等公益事业建设。3、贫困家庭资助。在局财务紧张的情况下，先后拿出1.5万元资助贫困家庭。

五、强化措施，有序推进创森工作：1、扎实推进生态廊道建设。贯彻落实《湖南省人民政府办公厅关于加快推进生态廊道建设的意见》（湘政办发[2018]83号），采取“封、造、补、抚、管”等综合措施，对全县省级生态廊道范围内，特别是高速铁路，高速公路和自然保护区等重点区域实施科学改造，2020年向省林业局申请4000亩长江防护林任务，全部安排高铁、高速、重要国省道通道沿线“裸露山地”造林和沅水等生态区域的水源涵养林、水土保持林建设。高速铁路18处近600亩的弃渣场复绿，县财政安排复绿资金98万元，目前正在办理相关程序。2、科学规划落实造林绿化任务。按照春季造林绿化总体要求，结合《湖南省中方县省级森林城市建设总体规划》，以生态廊道建设、城区绿化提质、乡村绿化、裸露山地复绿为重点，将2020年度造林绿化任务分解到具体乡镇和山头地块，明确造林任务、方式、位置、时限要求、工作责任，确保工作落实。截止目前已经完成人工造林1.5万亩，油茶低改0.2万亩，封山育林2.0万亩，退化林修复1.0万亩，中幼林抚育3.0万亩。3、以“植树节”为契机认真做实全民义务植树。2020年，围绕“3.12”植树节，集中1个月时间，在全县开展大规模义务植树活动，通过领导亲自示范、机关单位带头，大力营造示范林、主题林。3月10日，县委书记姜耀文、县长张家铣率县级领导、县委办、政府办、人大、政协及相关单位百余人前往县湘商文化科技产业园开展以“手牵手共创森林城市，心连心打造魅力中方”为主题的植树活动。县直机关单位结合机关庭院绿化开展植树，并给每个联系村送不少于500株的樟树、桂花、柚子、枣子、柿子、桃树等树苗，与创建森林城市相结合，主要用于村部周围、村口村民宅旁等关键地区植树，共送树苗6万多株，以实际行动深入贯彻落实习近平总书记生态文明思想，掀起春季绿化活动高潮，倡导生态文明建设新风尚。4、以“秀美村庄”为抓手加快推进乡村人居环境建设。以高速高铁、国省干道沿线，以及集镇所在地、重要景区和城乡结合部等区域为重点，以自然村庄为单位，继续推进“秀美村庄”建设。着重抓好乡村公共绿地、村庄、街道、公园等造林绿化工作。2020年，全县着手完成“秀美村庄”建设13个（其中9个合格村， 2个新建示范村，2个原示范村巩固提质村）；乡镇公园绿地建设6处（其中：新建2处，提质改造4处）；绿色街道新建和提质改造绿色街道20处（其中：新建8处，提质改造12处）；生态停车场新建和提质改造生态停车场12处（新建2处，提质改造10处）；郊野公园新建和提质改造郊野公园14处（其中：新建8处，提质改造6处）。5、以城区公园建设为重点统筹抓好城市绿化。县城区着重抓好金大地公园提质、中方㵲水国家湿地公园提质改造、景山园公园提质、中方镇毛利溪公园新建及城区道路绿化提质工作。整合了林业、住建、水利、城管和自然资源等部门和城市基础设施建设投资平台有关绿化工作职责，结合城市基础设施建设，同步抓好公园、道路、水系和其他公共区域的绿化美化工作，统筹推进城市绿地扩容提质，增加城市绿地面积，提高建成区绿化覆盖率。改善城市生态环境质量，进一步完善城市绿色空间绿化建设，完善公园基础设施，提升景观层次。6、以重点项目为依托打造森林生态旅游。以中方帽子坡省级森林公园、康龙省级自然保护区、中国南方葡萄沟、荆坪古村文化旅游休闲度假区、五龙溪城郊观光休闲旅游综合体、铜湾黄溪景区、中方镇板山场旅游区、泸阳--仙人谷农业休闲观光区8个地方为主线开展森林生态旅游建设。进行绿化提质改造制作logo及标识标志牌。

六、转变工作作风，加强队伍建设：1、思想教育方面。精心谋划，全面部署，继续深入开展“不忘初心，牢记使命”主题教育活动，使主题教育活动常态化制度化。动员覆盖率达到100%。先后花费7000余元为每名党员干部印制了学习教育资料汇编和理论学习笔记本。强化学习，提高素养，党员干部参学率达到100%。坚持局领导每个季度上专题党课，并组织全体党员分组围绕专题党课内容进行讨论；组织党员认真学习了《党的十九届四中全会<决定>学习辅导百问》《习近平在厦门》等材料。开展了在职党员进社区、点亮居民“微心愿”，“转作风、强服务、树形象”，“党员干部结对帮扶”等活动，党员干部参入率达到100%。通过坚持上专题党课学习教育活动，全局党员与干部、职工的政治素质得到了提高。2、业务培训方面。按现有人事制度的管理体制，我局已有十几年未从大中院校招收专业技术人员，技术人才面临断层的危险，针对技术人员短缺现象，我局采取送出去、请进来的方式，先后组织15余名同志参加省林业厅、省林勘院、中南林业科技大学举办的林业有害生物监测防控、林业测绘技术、森林防火知识、造林技术、油茶栽培技术、油茶育苗技术、林业生态管理等专业技术培训。3、作风建设方面。持之以恒纠“四风”、“治陋习”，狠抓党员干部队伍作风建设，重点整治当前党员干部中存在的违规公款吃喝、违规发放津补贴或奖金福利、违规操办婚丧喜庆事宜、违规收送礼品礼金、涉赌涉毒等突出问题，治漏习、树新风，综合施策、标本兼治，巩固和深化作风建设成果。营造风清气正的干事创业氛围。通过不断加强作风建设，干部队伍的思想得到净化，价值观得到改变，营造风清气正的干事创业氛围。4、廉洁自律方面。继续深入开展“雁过拔毛”式腐败问题专项整治工作，重点查处和纠正发生在群众身边、损害群众利益、群众反映强烈的涉林不正之风和腐败问题。通过专项整治，全局干部职工廉洁自律意识得到加强，为民服务意识得到提高。5、健全制度方面。落实各项制度，签订各项责任状，增强执行力。班子成员带头坚持考勤制度，班子成员多下基层指导工作，加强干部职工业务知识培训，建立相关长效机制，防止流于形式，有效转变了工作作风。
四、存在的主要问题及下一步改进措施

存在的主要问题：预算过程绩效管理制度体系不健全，需进一步完善；全面推进预算绩效管理工作贯彻不到位，需进一步加强；对自身预算绩效管理不到位，需进一步落实；各业务股室填报预算数字存在不及时不准确不全面，需进一步提高业务预算水平与能力。

原因：一是经办人员的业务能力有待提高；二是预算执行和绩效管理的监督管理不到位。

改进措施：一是加强领导，精心组织，逐步推开，实现编制预算绩效目标全覆盖。二是完善相关制度，推进制度落实。三是完善技术支撑。
绩效自评结果拟应用和公开情况

    将绩效自评报告在中方县政府门户网站公开，接受社会公众监督。
六、其他需要说明的情况

附件：1.部门整体支出绩效评价基础数据表

2.部门整体支出绩效评价指标评分表

附件1

部门整体支出绩效评价基础数据表

填报单位：怀化市中方县林业局

	财政供养人员情况
	编制数
	2020年实际在职人数
	控制率

	147
	147
	　100%

	经费控制情况
	2019年决算数
	2020年预算数
	2020年决算数

	三公经费
	48,985.00
	164,500.00
	23,842.00

	   1、公务用车购置和维护经费
	25,503.00
	0
	0

	       其中：公车购置
	0
	0
	0

	             公车运行维护
	25,503.00
	100,000.00
	0

	   2、出国经费
	0
	0
	0

	   3、公务接待
	23,482.00
	64,500.00
	23,842.00

	项目支出：（业务工作专项）
	31,839,335.74
	33,060,000.00
	27,230,175.26

	1、中方县创建国家级森林城市建设总体规划编制服务

	500,000.00
	504,343.00

	2、2018年“美丽乡村幸福家园”建设绿化工程 尾款

	4,870,000.00
	4,255,832.26

	3、中方县森林禁伐减伐商品林补助

	190,000.00
	0.00

	4、森林生态效益补偿基金

	10,660,000.00
	10,290,000.00

	5、建档立卡贫困人口生态护林员

	2,360,000.00
	2,360,000.00

	6、㵲水湿地保护与恢复项目

	1,000,000.00
	1,000,000.00

	7、松材线虫病等重大林业有害生物防控

	300,000.00
	300,000.00

	8、集体和个人天然商品林管护补助资金

	4,660,000.00
	0.00

	9、完善退耕还林政策补助资金

	1,770,000.00
	1,770,000.00

	10、秀美村庄

	2,150,000.00
	2,150,000.00

	11、迎丰公园二期植物博物园中方园

	1,000,000.00
	1,000,000.00

	12、油茶产业发展政策性补贴资金

	3,100,000.00
	3,100,000.00

	13、造林苗木培育

	300,000.00
	300,000.00

	14、2020年义务植树基地建设

	200,000.00
	200,000.00

	公用经费
	1,515,156.28
	2,196,849.65
	2,196,849.65

	    其中：办公经费
	423,664.75
	828,844.93
	828,844.93

	          水费、电费、差旅费
	322,862.53
	511,472.58
	511,472.58

	          会议费、培训费
	34,493.00
	28,670.00
	28,670.00

	政府采购金额
	——
	4,452,934.00
	4,452,934.00

	部门基本支出预算调整
	——
	14,556,000.00
	18,108,450.74

	楼堂馆所控制情况
（2020年完工项目）
	批复规模
（㎡）
	实际规模（㎡）
	规模控制率
	预算投资（万元）
	实际投资（万元）
	投资概算控制率

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	厉行节约保障措施
	加强领导，强调内控，完善制度，着重落实。

说明：“项目支出”需要填报基本支出以外的所有项目情况，包括业务工作项目、运行维护项目等；“公用经费”填报基本支出中的一般商品和服务支出。

附件2

怀化市中方县林业局部门整体支出绩效评价指标表

	一级指标
	分值
	二级指标
	分值
	三级

指标
	分值
	评价标准
	指标说明
	得分

	投入
	10
	预算配置
	10
	在职人员控制率
	5
	以100%为标准。在职人员控制率≦100%，计5分；每超过一个百分点扣0.5分，扣完为止。
	在职人员控制率=（在职人员数/编制数）×100%，在职人员数：部门（单位）实际在职人数，以财政厅确定的部门决算编制口径为准。
编制数：机构编制部门核定批复的部门（单位）的人员编制数。
	　5

	“三公经费”变动率
	5
	“三公经费”变动率≦0,计5分；“三公经费”＞0，每超过一个百分点扣0.5分，扣完为止。
	“三公经费”变动率=[（本年度“三公经费”预算数-上年度“三公经费”预算数）/上年度“三公经费”预算数]×100%
	　5

	过                                                                                                                                       程
	60
	预算执行
	20
	预算完成率
	5
	100%计满分，每低于5%扣2分，扣完为止。
	预算完成率=（上年结转+年初预算+本年追加预算-年末结余）/（上年结转+年初预算+本年追加预算）×100%。
	　5

	预算控制率
	5
	预算控制率=0，计5分；0-10%（含），计4分；10-20%（含），计3分；20-30%（含），计2分；大于30%不得分。
	预算控制率=（本年追加预算/年初预算）×100%。
	　5

	新建楼堂馆所面积控制率
	5
	100%以下（含）计满分，每超出5%扣2分，扣完为止。没有楼堂馆所项目的部门按满分计算。
	楼堂馆所面积控制率=实际建设面积/批准建设面积×100% 。
该指标以2020年完工的新建楼堂馆所为评价内容。
	　5

	新建楼堂馆所投资概算控制率
	5
	100%以下（含）计满分，每超出5%扣2分，扣完为止。
	楼堂馆所投资预算控制率=实际投资金额/批准投资金额×100% 。
该指标以2020年完工的新建楼堂馆所为评价内容。
	　5

	预算管理
	40
	公用经费控制率
	8
	100%以下（含）计满分，每超出1%扣1分，扣完为止。
	公用经费控制率=（实际支出公用经费总额/预算安排公用经费总额）×100%。
公用经费支出是指部门基本支出中的一般商品和服务支出。
	　5

	“三公经费”控制率
	7
	100%以下（含）计满分，每超出1%扣1分，扣完为止。
	“三公经费”控制率-（“三公经费”实际支出数/“三公经费”预算安排数）×100%。
	　7

	政府采购执行率
	6
	100%计满分，每超过（降低）5%扣2分。扣完为止。
	政府采购执行率=（实际政府采购金额/政府采购预算数）×100%
	　4

	过程

	预算管理

	管理制度健全性
	8
	①有内部财务管理制度、会计核算制度等管理制度，2分；
②有本部门厉行节约制度,2分；
③相关管理制度合法、合规、完整，2分；④相关管理制度得到有效执行，2分。

	　8

	资金使用合规性
	6
	①支出符合国家财经法规和财务管理制度规定以及有关专项资金管理办法的规定；②资金拨付有完整的审批程序和手续；③项目支出按规定经过评估论证；④支出符合部门预算批复的用途；⑤资金使用无截留、挤占、挪用、虚列支出等情况。
以上情况每出现一例不符合要求的扣1分，扣完为止。

	　6

	预决算信息公开性
	5
	①按规定内容公开预决算信息，1分；②按规定时限公开预决算信息，1分；③基础数据信息和会计信息资料真实，1分；④基础数据信息和会计信息资料完整，1分；⑤基础数据信息和汇集信息资料准确，1分。
	预决算信息是指与部门预算、执行、决算、监督、绩效等管理相关的信息。
	　5

	产出及效率
	30
	职责履行
	8
	重点工作实际完成率
	8
	根据绩效办2020年对各部门为民办实事和部门重点工程与重点工作考核分数折算。
该项得分=（绩效办对应部分考核得分/该部分总分）*8

	　8

	履职效益
	10
	经济效益
	5
	对经济发展带来的直接影响和间接影响。
	此两项指标为设置部门整体支出绩效评价指标时必须考虑的共性要素，可根据部门实际情况有选择的进行设置，并将其细化为相应的个性化指标。
	5

	社会效益
	5
	对社会发展带来的直接影响和间接影响。

	　5

	12
	行政效能
	6
	促进部门改进文风会风，加强经费及资产管理，推动网上办事，提高行政效率，降低行政成本效果较好的计6分；一般3分；无效果或者效果不明显0分。
	根据部门自评材料评定。
	　6

	社会公众或服务对象满意度
	6
	90%（含）以上计6分；
80%（含）-90%，计4分；
70%（含）-80%，计2分；
低于70%计0分。
	社会公众或服务对象是指部门（单位）履行职责而影响到的部门、群体或个人，一般采取社会调查的方式。
	　5

	总分
	100

	94